

Comune di CATANIA

Provincia Catania

Oggetto :

Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria dell'area a verde presso la
residenza universitaria Cittadella di Viale A. Doria n°6 - Catania

Stazione appaltante :

Regione Siciliana - E.R.S.U. Catania

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. materiale 50	50,000 SOMMANO m³ = 50,000	24,70	1.235,00
2		NP.01 Decespugliamento di aeree invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, compreso la raccolta e trasporto a discarica o in altro luogo indicato, escluso l'onere dello smaltimento. Superficie esterna (12000x3)	36.000,000 SOMMANO mq = 36.000,000	0,74	26.640,00
3		NP.02 Potatura delle siepi su tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzi meccanici necessari per la raccolta, carico, trasporto e conferimento a discarica del materiale di risulta, oneri di conferimento inclusi. potatuta oleandri nei due ingressi (250+250+250)	750,000 SOMMANO m = 750,000	2,91	2.182,50
4		NP.03 Potatura di contenimento di esemplari arborei a chioma secondo il criterio della potatura a tutte cime e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta presso discarica autorizzata ivi inclusi gli oneri di conferimento. a forfait 20	20,000 SOMMANO cad = 20,000	200,00	4.000,00
A RIPORTARE					34.057,50

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			34.057,50
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	34.057,50
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (2% sui lavori)			681,15	
Costo netto manodopera incluso nei lavori			12.928,62	
a detrarre			13.609,77	€ 13.609,77
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	33.376,35
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA ed eventuali altre imposte			7.492,65	
Imprevisti			1.702,87	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			9.195,52	€ 9.195,52
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	43.253,02

CATANIA lì 12/03/2014

IL PROGETTISTA